16 CÔNG BÁO/Số 68/Ngày 15-11-2011

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 7

Số: 11/2011/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 7, ngày 24 tháng 10 năm 2011

QUYẾT ðỊNH

Ban hành Quy ñịnh khu vực, ñường phố, ñịa ñiểm sản xuất,

kinh doanh và nơi ñể phế thải vật liệu xây dựng

trên ñịa bàn quận 7

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy

ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Thương mại ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị ñịnh số 59/2006/Nð-CP ngày 12 tháng 6 năm 2006 của Chính phủ

về quy ñịnh chi tiết Luật Thương mại về hàng hóa, dịch vụ cấm kinh doanh, hạn chế

kinh doanh và kinh doanh có ñiều kiện;

Căn cứ Nghị ñịnh số 124/2007/Nð-CP ngày 31 tháng 7 năm 2007 của Chính

phủ về quản lý vật liệu xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2007/TT-BXD ngày 11 tháng 12 năm 2007 của Bộ Xây

dựng hướng dẫn thực hiện một số ñiều của Nghị ñịnh số 124/2007/Nð-CP ngày 31

tháng 7 năm 2007 của Chính phủ về quản lý vật liệu xây dựng;

Căn cứ Chỉ thị số 17/2008/CT-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2008 của Ủy ban

CÔNG BÁO/Số 68/Ngày 15-11-2011 17

nhân dân thành phố về quản lý nhà nước về vật liệu xây dựng trên ñịa bàn thành phố

Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2491/Qð-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2011 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về duyệt Quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng

thành phố Hồ Chí Minh ñến năm 2020;

Căn cứ Quyết ñịnh số 46/Qð-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2011 của Ủy ban

nhân dân quận 7 về công bố danh mục ñường bộ trên ñịa bàn quận 7;

Xét ñề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý ñô thị quận 7 tại Tờ trình số

654/TTr-QLðT ngày 21 tháng 10 năm 2011,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết ñịnh này “Quy ñịnh khu vực, ñường

phố, ñịa ñiểm sản xuất, kinh doanh và nơi ñể phế thải vật liệu xây dựng trên ñịa bàn

quận 7”.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 07 (bảy) ngày kể từ ngày ký. Bãi bỏ các

quy ñịnh trước ñây trái với nội dung quy ñịnh này.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng Phòng Quản lý ñô thị,

Trưởng Phòng Kinh tế, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trưởng Phòng Tư

pháp, Trưởng Phòng Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Trưởng Phòng Thống kê,

Chánh Thanh tra Xây dựng quận, Chi Cục trưởng Chi Cục Thuế, ðội Quản lý thị

trường 7B, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 10 phường và các tổ chức, cá nhân hoạt ñộng

trong lĩnh vực vật liệu xây dựng trên ñịa bàn quận 7 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thanh Triều

18 CÔNG BÁO/Số 68/Ngày 15-11-2011

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 7

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ðỊNH
Khu vực, ñường phố, ñịa ñiểm sản xuất, kinh doanh

và nơi ñể phế thải vật liệu xây dựng trên ñịa bàn quận 7

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 11/2011/Qð-UBND

ngày 24 tháng 10 năm 2011 của Ủy ban nhân dân quận 7)

ðiều 1. Mục ñích

Quy ñịnh các khu vực, ñường phố, ñịa ñiểm sản xuất (bao gồm cả gia công, chế

biến), kinh doanh và nơi ñể phế thải vật liệu xây dựng trên ñịa bàn nhằm phục vụ cho

yêu cầu quản lý Nhà nước trong lĩnh vực vật liệu xây dựng; ñảm bảo phát triển phù

hợp quy hoạch, vệ sinh môi trường, mỹ quan ñô thị và ñảm bảo trật tự an toàn giao

thông.

ðiều 2. Phạm vi ñiều chỉnh, ñối tượng áp dụng

1. Quy ñịnh này ñiều chỉnh khu vực, ñường phố, ñịa ñiểm sản xuất, kinh doanh

và nơi ñể phế thải vật liệu xây dựng trên ñịa bàn quận 7.

2. Quy ñịnh này áp dụng ñối với cơ quan quản lý nhà nước và các tổ chức, cá

nhân tham gia hoạt ñộng trong lĩnh vực vật liệu xây dựng.

3. Quy ñịnh này không áp dụng ñối với các ñiểm kinh doanh không lưu trữ hàng

hóa vật liệu xây dựng hoặc không trực tiếp giao hàng tại nơi kinh doanh.

ðiều 3. Các quy ñịnh chung ñối với các tổ chức, cá nhân hoạt ñộng sản

xuất, kinh doanh và việc ñể phế thải vật liệu xây dựng

1. ðối với sản xuất (kể cả gia công, chế biến) vật liệu xây dựng:

“- Phải tuân thủ các quy ñịnh của pháp luật về môi trường, pháp luật lao ñộng

và các pháp luật liên quan khác.

- Trường hợp sử dụng chất thải làm nguyên liệu, nhiên liệu, phụ gia ñể sản xuất

vật liệu xây dựng thì công nghệ sản xuất, kho bãi lưu giữ chất thải, phương tiện vận

chuyển phải ñáp ứng các quy ñịnh về môi trường.

CÔNG BÁO/Số 68/Ngày 15-11-2011 19

- Có bộ máy nhân lực ñược ñào tạo, ñủ năng lực vận hành thiết bị công nghệ và

kiểm soát chất lượng sản phẩm” (quy ñịnh tại ðiều 30 - Nghị ñịnh số 124/2007/Nð-

CP ngày 31 tháng 7 năm 2007 của Chính phủ về quản lý vật liệu xây dựng).

2. ðối với kinh doanh vật liệu xây dựng:

a) Khi hoạt ñộng kinh doanh tổ chức, cá nhân phải ñáp ứng các ñiều kiện sau:

“- Hàng hóa VLXD phải ñáp ứng ñầy ñủ các quy ñịnh của pháp luật;

- Chủ thể kinh doanh phải là thương nhân theo quy ñịnh của Luật Thương mại;

- Cơ sở kinh doanh phải bảo ñảm các yêu cầu về kỹ thuật, trang thiết bị, quy

trình kinh doanh và các tiêu chuẩn khác theo quy ñịnh của pháp luật; ñịa ñiểm ñặt cơ

sở kinh doanh phải phù hợp với quy hoạch phát triển mạng lưới kinh doanh hàng

hóa, dịch vụ kinh doanh có ñiều kiện;

- Cán bộ quản lý, cán bộ kỹ thuật và nhân viên trực tiếp mua bán hàng hóa,

nhân viên trực tiếp thực hiện dịch vụ phải bảo ñảm các yêu cầu về trình ñộ nghiệp

vụ, chuyên môn, kinh nghiệm nghề nghiệp và sức khỏe theo quy ñịnh của pháp luật.

- Thương nhân kinh doanh phải có Giấy chứng nhận ñủ ñiều kiện kinh doanh

trong trường hợp pháp luật quy ñịnh phải có Giấy chứng nhận ñủ ñiều kiện kinh

doanh do cơ quan có thẩm quyền cấp khi kinh doanh” (quy ñịnh Khoản 1 - ðiều 7 -

Nghị ñịnh số 59/2006/Nð-CP ngày 12 tháng 6 năm 2006 của Chính phủ về quy ñịnh

chi tiết Luật Thương mại về hàng hóa, dịch vụ cấm kinh doanh, hạn chế kinh doanh

và kinh doanh có ñiều kiện).

b) Sản phẩm vật liệu xây dựng ñưa ra thị trường phải ñáp ứng các yêu cầu sau:

“- Sản phẩm vật liệu xây dựng phải ñạt tiêu chuẩn ñã công bố. ðối với sản

phẩm thuộc danh mục phải tuân theo quy chuẩn kỹ thuật thì phải bảo ñảm chất lượng

theo quy chuẩn kỹ thuật;

- Những sản phẩm vật liệu xây dựng chưa có tiêu chuẩn quốc gia thì nhà sản

xuất phải có trách nhiệm công bố tiêu chuẩn áp dụng và phải chịu trách nhiệm về

chất lượng sản phẩm do mình sản xuất;

- Sản phẩm vật liệu xây dựng có nhãn và nhãn phải bảo ñảm ghi ñầy ñủ nội

dung theo quy ñịnh của pháp luật về nhãn hàng hóa” (quy ñịnh tại ðiều 32 - Nghị

ñịnh số 124/2007/Nð-CP ngày 31 tháng 7 năm 2007 của Chính phủ về quản lý vật

liệu xây dựng).

20 CÔNG BÁO/Số 68/Ngày 15-11-2011

c) Các sản phẩm vật liệu xây dựng kinh doanh có ñiều kiện không phải cấp giấy

chứng nhận ñủ ñiều kiện kinh doanh theo Thông tư số 11/2007/TT-BXD ngày 11

tháng 12 năm 2007 của Bộ Xây dựng, gồm:

“- Nhóm A: vật liệu xây dựng cồng kềnh, khối lượng lớn, dễ gây bụi (gồm: gạch

xây, cát, ñá, sỏi, vôi cục, vôi tôi, tấm lợp, kết cấu thép xây dựng, bê tông thương

phẩm, bê tông ñúc sẵn, tre, nứa, lá, ñà giáo, cốp pha, cừ tràm, kính tấm xây dựng, ñá

ốp lát có tạo hình cắt, mài cạnh);

- Nhóm B: Các loại vật liệu xây dựng dễ cháy (gồm: gỗ xây dựng, tre, nứa, lá,

vật liệu nhựa, các loại sơn dầu, giấy dầu, cót, cót ép);

- Nhóm C: Vật liệu xây dựng có mùi, hóa chất ñộc hại, gây bụi (gồm: sơn dầu,

giấy dầu, cót ép, hắc ín, vôi tôi, vôi cục, vôi tôi trong bể)”.

3. ðối với việc ñể phế thải vật liệu xây dựng:

a) Các loại vật liệu xây dựng bị hư hỏng, kém phẩm chất, phế thải trong quá

trình vận chuyển, lưu chứa, kinh doanh phải ñược chở về nơi sản xuất hoặc xử lý phế

thải vật liệu xây dựng ñúng nơi quy ñịnh theo sự hướng dẫn của Sở Tài nguyên và

Môi trường thành phố.

b) Các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng và chủ ñầu tư

công trình xây dựng phải ký hợp ñồng với doanh nghiệp có chức năng ñể thu gom,

vận chuyển xử lý phế thải vật liệu xây dựng.

ðiều 4. Quy ñịnh về khu vực ñường phố, ñịa ñiểm sản xuất, kinh doanh và

nơi ñể phế thải vật liệu xây dựng

1. ðối với sản xuất vật liệu xây dựng:

a) Các cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng phải ñược tập trung vào khu quy hoạch

công nghiệp, khu chế xuất theo quy hoạch ñô thị ñược duyệt trên ñịa bàn và quy

hoạch phát triển vật liệu xây dựng ñược Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt tại

Quyết ñịnh số 2491/Qð-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2011 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hồ Chí Minh.

b) Không cấp mới, ñiều chỉnh, gia hạn Giấy chứng nhận ðăng ký kinh doanh

cho các cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng (kể cả gia công, chế biến) tại các ñịa ñiểm

nằm ngoài các khu công nghiệp, khu chế xuất.

c) Từng bước chuyển ñổi, ngưng hoạt ñộng các cơ sở sản xuất có công nghệ lạc

CÔNG BÁO/Số 68/Ngày 15-11-2011 21

hậu, gây ô nhiễm môi trường, hiệu quả kinh tế thấp, không phù hợp quy hoạch chung

của quận 7.

2. ðối với kinh doanh vật liệu xây dựng:

a) Các khu vực, ñường phố ñược kinh doanh vật liệu xây dựng:

- Các cơ sở kinh doanh vật liệu xây dựng phải thuộc các tuyến ñường chính, có

chiều rộng hiện hữu tối thiểu ≥ 16m; vỉa hè hiện hữu tối thiểu ≥ 3m; ñảm bảo an toàn

giao thông, vận chuyển hàng hóa.

- Không cấp phép xây dựng, cấp mới, ñiều chỉnh, gia hạn Giấy chứng nhận

ðăng ký kinh doanh vật liệu xây dựng (có hình thức lưu trữ, giao hàng trực tiếp tại

ñịa ñiểm kinh doanh) trên các tuyến ñường nội bộ các khu nhà ở, khu dân cư hiện

hữu trên ñịa bàn quận.

- ðối với vật liệu xây dựng nhóm A: không cho phép bố trí tại các tuyến ñường

trung tâm ñô thị; bố trí tại các khu vực có nhiều dự án xây dựng, thuộc các tuyến

ñường có kết nối giao thông thủy, gồm:

Khu vực quy ñịnh kinh doanh
STT Tên ñường - Khu vực

Từ ðến

01
ðào Trí (phường: Phú
Thuận)

Hoàng Quốc Việt  Nguyễn Văn Qùy

02
Phú Thuận (phường: Phú
Thuận)

Khu dân cư Tấn
Trường

Công viên Mũi ðèn
ðỏ

03
Lê Văn Lương (phường: Tân
Phong)

Nguyễn Thị Thập  Cầu Rạch ðĩa

04

Phạm Hữu Lầu, ðường 15B
(phường Phú Mỹ - không
ñược bố trí tiếp giáp mặt tiền
ñường)

Huỳnh Tấn Phát  Cầu Phước Long

05
Nguyễn Thị Thập nối dài
(phường: Tân Hưng)

Lê Văn Lương  Cuối tuyến

- ðối với vật liệu xây dựng nhóm B, C: bố trí kinh doanh vật liệu xây dựng trên

các tuyến ñường sau, gồm:

22 CÔNG BÁO/Số 68/Ngày 15-11-2011

Khu vực quy ñịnh kinh doanh
STT Tên ñường - Khu vực

Từ ðến

01
Trần Xuân Soạn (phường: Tân
Kiểng, Tân Hưng, Tân Thuận
Tây)

Cầu Rạch Ông ñ. Tân Mỹ

02
Nguyễn Thị Thập (phường: Tân
Phong, Tân Phú, Tân Quy, Bình
Thuận)

Lê Văn Lương Huỳnh Tấn Phát

03
Nguyễn Văn Quỳ (phường: Phú
Thuận, Tân Thuận ðông)

Huỳnh Tấn Phát ðào Trí

04
Lý Phục Man (phường: Bình
Thuận)

Nguyễn Văn Linh Huỳnh Tấn Phát

05
Hoàng Quốc Việt (phường: Phú
Mỹ, Phú Thuận)

Huỳnh Tấn Phát ðào Trí

06
Phạm Hữu Lầu (phường: Phú
Mỹ)

Cầu Phước long Huỳnh Tấn Phát

07
Lê Văn Lương (phường Tân
Hưng, Tân Quy, Tân Kiểng, Tân
Phong)

Trần Xuân Soạn  Nguyễn Văn Linh

08
Lâm Văn Bền (Phường: Tân
Quy, Tân Kiểng, Bình Thuận,
Tân Thuận Tây)

Trần Xuân Soạn Nguyễn Thị Thập

9

Huỳnh Tấn Phát (phường: Tân
Thuận Tây, Bình Thuận, Tân
Thuận ðông, Phú Thuận, Phú
Mỹ, Tân Phú)

Nguyễn Văn Linh Cầu Phú Xuân

10 ðào Trí (phường Phú Thuận) Nguyễn Văn Quỳ Hoàng Quốc Việt

11
Trần Trọng Cung (phường: Tân
Thuận ðông)

Huỳnh Tấn Phát  Khu Nam Long

b) ðịa ñiểm kinh doanh vật liệu xây dựng (cửa hàng, siêu thị, kho, bãi, nơi giới

thiệu sản phẩm) phải ñáp ứng các ñiều kiện;

- Không xâm phạm lộ giới, chỉ giới giao thông, không lấn chiếm vỉa hè, lòng

CÔNG BÁO/Số 68/Ngày 15-11-2011 23

ñường. Bảo ñảm các quy ñịnh về hành lang bảo vệ kênh rạch, hành lang bảo vệ công

trình ñường bộ, ñường sông và hành lang bảo vệ an toàn lưới ñiện cao áp;

- Có ñủ diện tích cho việc xuất, nhập hàng hóa; ñảm bảo không lấn chiếm vỉa

hè, lòng ñường gây ùn tắc giao thông; ðịa ñiểm kinh doanh vật liệu xây dựng thuộc

Nhóm a phải ñảm bảo khoảng lùi so với ranh vỉa hè ≥ 4m ñể phục vụ vận tải hàng

hóa;

- Phải có ñủ phương tiện, thiết bị ñể chữa cháy, biển báo an toàn tại nơi bán

hàng vật liệu xây dựng thuộc Nhóm b và theo quy ñịnh của cơ quan chuyên ngành

phòng cháy, chữa cháy;

- Không ñược cắt, mài cạnh ñá ốp lát ở vỉa hè, ñường phố; không ñể nước, bụi

bẩn vương vãi nơi công cộng;

- Có biển ghi rõ tên cửa hàng, tên doanh nghiệp, tên tổ hợp tác hoặc tên hộ kinh

doanh. Hàng hóa phải có xuất xứ, có ñăng ký chất lượng, hướng dẫn sử dụng cho

người tiêu dùng.

ðiều 5. Phân công trách nhiệm tổ chức thực hiện quy ñịnh

1. Phòng Quản lý ñô thị

- Chủ trì tham mưu cho Ủy ban nhân dân quận quản lý quy hoạch phát triển về

lĩnh vực vật liệu xây dựng, Quy ñịnh khu vực, ñường phố, ñịa ñiểm sản xuất, kinh

doanh và nơi ñể phế thải vật liệu xây dựng nhằm bảo ñảm phù hợp với quy hoạch

phát triển vật liệu xây dựng ñược Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt.

- ðịnh kỳ (ngày 10 tháng 6 và ngày 10 tháng 12) hàng năm và ñột xuất báo cáo

về Sở Xây dựng, Ủy ban nhân dân thành phố công tác quản lý nhà nước về vật liệu

xây dựng trên ñịa bàn quận 7; tình hình thực hiện Quy ñịnh khu vực ñường phố, ñịa

ñiểm kinh doanh và nơi ñể phế thải vật liệu xây dựng.

2. Phòng Kinh tế

- Cung cấp số liệu về tình hình kinh doanh trong lĩnh vực vật liệu xây dựng trên

ñịa bàn quận (danh sách hộ kinh doanh, ñăng ký mới, thay ñổi nội dung kinh doanh,

tạm ngưng kinh doanh, chấm dứt kinh doanh, bị thu hồi giấy chứng nhận ñăng ký

kinh doanh) theo ñịnh kỳ ngày 01 tháng 6 và ngày 01 tháng 12 hàng năm;

- Tham mưu việc cấp Giấy chứng nhận ñăng ký kinh doanh phù hợp với khu

vực, ñường phố, ñịa ñiểm sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng trên ñịa bàn quận;

24 CÔNG BÁO/Số 68/Ngày 15-11-2011

3. Phòng Thống kê

- ðiều tra tình hình sản xuất, kinh doanh trên ñịa bàn quận;

- Cung cấp thông tin về số liệu thống kê sản xuất và tiêu thụ vật liệu xây dựng

theo quy ñịnh tại Quyết ñịnh số 28/2007/Qð-BXD ngày 28 tháng 12 năm 2007 của

Bộ Xây dựng, theo ñịnh kỳ ngày 01 tháng 6 và ngày 01 tháng 12 hàng năm;

4. Phòng Lao ñộng - Thương binh và Xã hội

- Hướng dẫn, kiểm tra các tổ chức, cá nhân hoạt ñộng trong lĩnh vực vật liệu xây

dựng thực hiện các quy ñịnh của pháp luật về: bảo hộ lao ñộng, an toàn lao ñộng, vệ

sinh lao ñộng và phòng, chống cháy, nổ;

- Tổ chức kiểm tra ñối với các máy móc, thiết bị ñưa vào sản xuất, chế biến,

khai thác trong lĩnh vực vật liệu xây dựng ñáp ứng các tiêu chuẩn về an toàn, vệ sinh

lao ñộng theo quy ñịnh.

5. Phòng Tư pháp

Tuyên truyền, phổ biến và tổ chức hướng dẫn pháp luật về lĩnh vực vật liệu xây

dựng cho các tổ chức, cá nhân hoạt ñộng sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng trên

ñịa bàn quận.

6. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện việc kiểm tra ñịnh kỳ hoặc ñột xuất việc chấp hành các quy ñịnh

pháp luật về lĩnh vực bảo vệ môi trường của các ñịa ñiểm sản xuất, kinh doanh và

nơi ñể phế thải vật liệu xây dựng trên ñịa bàn quận 7; Tham mưu trình Ủy ban nhân

dân quận ban hành quyết ñịnh xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ

môi trường.

7. ðội Quản lý thị trường 7B

Thực hiện hướng dẫn, quản lý, kiểm tra ñiều kiện hoạt ñộng của các ñơn vị, cá

nhân kinh doanh trong lĩnh vực vật liệu xây dựng về chất lượng sản phẩm, hàng hóa

(nhãn mác, xuất xứ…) vật liệu xây dựng lưu thông trên thị trường.

8. Thanh tra Xây dựng quận

Tổ chức kiểm tra, xử lý các ñịa ñiểm kinh doanh vật liệu xây dựng xâm phạm

lộ giới, chỉ giới giao thông, không lấn chiếm vỉa hè, lòng ñường. Bảo ñảm các quy

ñịnh về hành lang bảo vệ kênh rạch, hành lang bảo vệ công trình ñường bộ, ñường

sông và hành lang bảo vệ an toàn lưới ñiện cao áp; các ñiểm kinh doanh ñá có gia

CÔNG BÁO/Số 68/Ngày 15-11-2011 25

công cắt, mài cạnh ñá ốp lát ở vỉa hè, ñường phố; ñể nước, bụi bẩn vương vãi nơi

công cộng

9. Ủy ban nhân dân 10 phường

- Kiểm tra, xử phạt các vi phạm hành chính về trật tự ñô thị trong việc sản xuất,

kinh doanh và ñể phế thải vật liệu xây dựng trên ñịa bàn phường;

- Thống kê các tổ chức, cá nhân thực tế kinh doanh vật liệu xây dựng trên ñịa

bàn phường. ðịnh kỳ ngày 01 tháng 6 và ngày 01 tháng 12 hàng năm gửi báo cáo về

Phòng Quản lý ñô thị.

10. Chi Cục Thuế quận 7

Quản lý thông tin về cá nhân, doanh nhiệp kinh doanh vật liệu xây dựng trên ñịa

bàn quận; xây dựng hệ thống dữ liệu thông tin về người nộp thuế trên ñịa bàn theo

ñịnh kỳ ngày 01 tháng 6 và ngày 01 tháng 12 hàng năm cung cấp số liệu về tình hình

kinh doanh trong lĩnh vực vật liệu xây dựng trên ñịa bàn quận.

ðiều 6. Xử lý chuyển tiếp

1. Tổ chức, cá nhân ñang sản xuất, kinh doanh mặt hàng vật liệu xây dựng ñảm

bảo các ñiều kiện tại Quy ñịnh này: ñược tiếp tục tồn tại;

2. Trường hợp các tổ chức, cá nhân ñang sản xuất, kinh doanh tại các ñịa ñiểm

không phù hợp với Quy ñịnh này: phải thực hiện việc di dời hoặc thay ñổi hình thức

kinh doanh. Trong thời gian chưa di dời, các doanh nghiệp, cơ sở ñang hoạt ñộng

phải nghiêm chỉnh chấp hành các tiêu chuẩn quy ñịnh về bảo vệ môi trường;

3. Thời hạn cho việc chuyển tiếp ñến ngày 30 tháng 6 năm 2012. ðến thời hạn

nêu trên nếu các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh chưa hoàn tất phương án và

thực hiện di dời hoặc chuyển ñổi hình thức kinh doanh phù hợp với quy ñịnh thì Ủy

ban nhân dân quận tùy theo tình hình thực tế, ban hành văn bản quy ñịnh thêm thời

hạn chuyển tiếp ñể các cá nhân, tổ chức có ñủ thời gian giải quyết.

ðiều 7. ðiều khoản thi hành

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân quận tổ chức niêm yết, công bố, công khai quy

ñịnh này tại trụ sở Ủy ban nhân dân quận và trang thông tin ñiện tử của Ủy ban nhân

dân quận 7.

2. Ủy ban nhân dân 10 phường tổ chức công bố quy ñịnh này ñến các ñịa ñiểm,

tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng trên ñịa bàn phường trong

thời gian tối ña là 30 ngày, kể từ khi ban hành Quy ñịnh này.

26 CÔNG BÁO/Số 68/Ngày 15-11-2011

3. Các phòng, ban, ñơn vị chuyên môn, Ủy ban nhân dân các phường có liên

quan căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ ñược phân công có trách nhiệm tổ chức thực

hiện Quy ñịnh này.

4. Trong quá trình thực hiện thực hiện Quy ñịnh này, nếu có khó khăn, vướng

mắc, các cơ quan phản ánh về Phòng Quản lý ñô thị ñể tổng hợp báo cáo Ủy ban

nhân dân quận xem xét, giải quyết./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thanh Triều